
 

 

                                                   
 

 1  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

ZADAVATEL:  Univerzita Karlova 

Týká se součásti:  2. lékařská fakulta 

Sídlem:   Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Adresa:   V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 

Jednající:  prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

IČO:    00216208 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„UK2LF –Konfokální mikroskop s patch-clamp aparaturou" 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ZZVZ. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel stanovil podmínky účasti a to konkrétně technické specifikace v zadávacím řízení tak, že 

připouští pouze jediného dodavatele. Rádi bychom proto navrhli změny v technické specifikaci a to tak, 

že budou nadále zachovány všeobecné požadavky zadavatele pro konfokální mikroskop přizpůsobený 

pro elektrofyziologická měření a pro snímání fixovaných imunohistochemických preparátů, ale zadání 

bude schopen splnit více než jeden dodavatel. 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
Zadavatel si není vědom toho, že by předmět plnění mohl zajistit pouze jeden dodavatel na trhu. 
Technická specifikace předmětu plnění byla nastavena v souladu s § 6 ZZVZ tzn. nediskriminačně, ale 
současně tak, aby v plném rozsahu naplnila požadavky a potřeba zadavatele na předmět plnění veřejné 
zakázky.  
Zadavatel k dotazu zároveň uvádí, že je natolik obecný, že není schopen jakkoliv vysvětlit, odůvodnit 
nebo upravit požadované technické parametry poptávané přístroje. Zadavatel proto žádá dodavatele, 
aby blíže specifikoval jaké konkrétní technické parametry považuje za omezují, nebo diskriminační, 
nebo aby navrhl změny v technické specifikaci a to tak, že budou nadále zachovány všeobecné 
požadavky zadavatele pro konfokální mikroskop přizpůsobený pro elektrofyziologická měření a pro 
snímání fixovaných imunohistochemických preparátů.  
 
Na základě bližší specifikace a rozvedení žádosti dodavatele, bude zadavatel schopen relevantně 
reagovat na konkrétní poptávané technické parametry, které jsou z pohledu dodavatele omezující pro 
hospodářskou soutěž a zadávací řízení dle ZZVZ. 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

S ohledem na poskytnutí výše uvedených informací s jednodenním prodlením, zadavatel přiměřeně 

upravuje konec lhůty pro podávání nabídek a to následovně: 

 

Nová lhůta veřejné zakázky: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne: 13.10.2022, hodina: 9:00 hodin 

 

                                 


		2022-09-30T10:02:12+0200
	prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.




